
RK-36-2024-46

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - změna závazných ukazatelů
příspěvkových organizací - akce ZETOR Show

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: J. Hadravová, M. Šprinclová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední školy zřizované krajem zapojené do akce ZETOR Show.
Předmět: Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu.
Realizace: Poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje na pokrytí nákladů spojených s realizací akce
ZETOR Show.
Kvantifikace: 98 075 Kč

Popis problému:

Materiál řeší úhradu nákladů souvisejících s prezentací středních škol na Vysočina ZETOR Show.
Třetí ročník výstavy zemědělských strojů a prezentační přehlídky odborných škol Kraje Vysočina s
názvem Vysočina ZETOR Show proběhl 20. 6. 2024 ve Vysočina Areně v Novém Městě na
Moravě. Akce se zúčastnilo 9 krajských středních škol s prezentací oborů především se
zemědělským a technickým zaměřením. Cílem prezentace krajských středních škol bylo oslovit
především žáky a žákyně 8. a 9. tříd a motivovat je ke studiu řemesel na odborných školách.
 
Náklady spojené s touto akcí školy vyúčtovaly v celkové částce 98 075 Kč. Některým školám
prodejem svých výrobků vznikly výnosy z akce, proto byly odečteny z celkových nákladů. Do
nákladů školy promítly dopravu, personální zajištění, náklady na propagaci školy, nákup materiálu
a potravin atd.. Nejnákladnější položkou byla fakturace Agentury Dobrý den za zajištění pokusu o
rekord a úspěšný zápis do Knihy rekordů - částka 18 150 Kč, kterou uplatňuje ve svém vyúčtování
spolupořádající škola Agro-technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit zvýšení závazného ukazatele
„Příspěvek na provoz“ školám na úhradu nákladů souvisejících se zapojením do Vysočina ZETOR
Show dle materiálu RK-36-2024-46, př. 1. Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole Školství,
mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ 00326).
Finanční prostředky budou poskytnuty jako příspěvek na provoz dle zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o kterém je
oprávněna v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve
znění pozdějších předpisů, rozhodovat rada kraje v rámci výkonu své zřizovatelské funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-46pr01.xlsx


Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ školám na proplacení nákladů souvisejících
se zapojením do Vysočina ZETOR Show v celkové výši 98 075 Kč dle materiálu RK-36-2024-46,
př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-46pr01.xlsx

